DATENBLATT
TC-08
TC-08
8-Kanal-USB-Datenerfassungsmodul für Thermoelemente
U Temperaturmessung von
-270 bis 1820°C
U Für Thermoelement typen
J, K, T, E, R, S, B und N

20
11
Bestellangaben (Bitte Modellnummer angeben)
Modellnummer Beschreibung
TC-08 8-Kanal-USB-Datenerfassungsmodul
für Thermoelemente
Thermo-
element- Messbereich 0,1°C-Auflösung 0,025°C-Auflösung
typ bei bei
B 20 bis 1820°C 150 bis 1820°C 600 bis 1820°C
E -270 bis 910°C -270 bis 910°C -260 bis 910°C
J -210 bis 1200°C -210 bis 1200°C -210 bis 1200°C
K -270 bis 1370°C -270 bis 1370°C -250 bis 1370°C
N -270 bis 1300°C -260 bis 1300°C -230 bis 1300°C
R -50 bis 1760°C -50 bis 1760°C 20 bis 1760°C
S -50 bis 1760°C -50 bis 1760°C 20 bis 1760°C
T -270 bis 400°C -270 bis 400°C -250 bis 400°C
festlegbaren Verzögerung (‚Repeat
After Delay’). Ferner lassen sich
sogar mathematische Operationen
auf der Basis der Thermoelement -
ausgangssignale durchführen, z. B.
die Ausgabe einer Temperatur
bezogen auf eine andere
Temperatur.
Die aufgezeichneten Daten können
in der Software verzögerungsfrei
anhand von Tabellen oder
Diagrammen eingesehen werden.
Zur Darstellung historischer Daten
aus früheren Messungen dient die
ebenso im Lieferumfang enthaltene
Software TC-08 Player.
Die Windows-Software für TC-08
stellt Daten grafisch und
tabellarisch dar.
Technische Daten
Anzahl der Kanäle: 8
Wandlungsdauer:
100 ms (Thermoelement und
Vergleichsstellenkompensation)
Genauigkeit – Temperatur:
Summe aus ±0,2 % des Messwerts
und ±0,5°C
Genauigkeit – Spannung:
Summe aus ±0,2 % des Messwerts
und ±10 µV
Überlastschutz: ±30 V
Maximale Gleichtaktspannung:
±7,5 V
Eingangswiderstand: 2 MOhm
Eingangsbereich (Spannung):
±70 mV
Auflösung: 20 Bit
Rauschfreie Auflösung: 16,25 Bit
Thermoelementtypen:
B, E, J, K, N, R, S, T
Eingangsanschlüsse:
Thermoelementstecker in
Miniaturgröße
Ausgangsanschluss:
USB, Kabel der Länge 1,8 m im
Lieferumfang
PC-Anschluss: USB 1.1
Stromversorgung:
über USB-Anschluss
Abmessungen:
201 × 104 × 34 mm
Mitgelieferte Software: TC-08
Recorder und TC-08 Player